
 

ID22 REVITALIZACE SKALICE B EZNICE 
(DOLNÍ OKRAJ M STA), KM 28,8-30,6 

(30,000-31,386) 
 

 
 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

EZEN 2014 
 
 
 

 
 

Vodohospodá ský rozvoj a výstavba  
akciová spole nost 

Náb ežní 4, Praha 5, 150 56 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VODOHOSPODÁ SKÝ  ROZVOJ  A  VÝSTAVBA  
akciová spole nost 
150 56 Praha 5 - Smíchov,  Náb ežní 4   
DIVIZE  02 
  
tel:   257 110 291   fax :   257 319 398 
e-mail: pekny@vrv.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIE PROVEDITELNOSTI 
 

ID22 REVITALIZACE SKALICE B EZNICE (DOLNÍ OKRAJ 
STA), KM 28,8-30,6 (30,000-31,386) 

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Zpracoval : Ing. Libor P kný 
         
 
      Schválil : Ing. Jan Cihlá  
        editel divize  02 
 
 
 
 
 
 
 V Praze, dne 15.3.2014 



 

OBSAH : 
1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY ..........................................................................................................2 

1.1. CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU ................................................................. 2 
1.2. V ET A ZÁV RY PROVEDENÝCH PR ZKUM  A ROZBOR  ............................................ 2 

Záv r ...........................................................................................................................................5 
1.3. STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPE NOSTNÍ PÁSMA .......................................................... 7 
1.4. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. .............. 8 
1.5. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA 
ODTOKOVÉ POM RY V ÚZEMÍ ................................................................................................ 8 
1.6. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ D EVIN ................................................ 8 
1.7. POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEM LSKÉHO P DNÍHO FONDU NEBO POZEMK  
UR ENÝCH PRO PLN NÍ FUNKCE LESA (DO ASNÉ / TRVALÉ) .................................................. 9 
1.8. ÚZEMN  TECHNICKÉ PODMÍNKY (NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU), .............................................................................................................. 9 
1.9. V CNÉ A ASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMI UJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE. . 10 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY .................................................................................................. 10 

2.1. Ú EL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK NÍCH JEDNOTEK ........................... 10 
2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ EŠENÍ .............................................. 10 
2.3. DISPOZI NÍ A PROVOZNÍ EŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ........................................... 10 
2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY............................................................................... 11 
2.5. BEZPE NOST P I UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................................ 11 
2.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY ........................................................................ 11 
2.7. TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA ÍZENÍ .................................................................. 12 
2.8. POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ ............................................................................. 12 
2.9. ZÁSADY HOSPODA ENÍ S ENERGIEMI ........................................................................ 13 
2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROST EDÍ ........................................................................................................................ 13 
2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY P ED NEGATIVNÍMI Ú INKY VN JŠÍHO PROST EDÍ ......... 13 

3. IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ...................................................... 13 

3.1. NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, P ELOŽKY ................................... 13 
3.2. P IPOJOVACÍ ROZM RY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY ............................................ 13 

4. DOPRAVNÍ EŠENÍ .............................................................................................................. 14 

4.1. POPIS DOPRAVNÍHO EŠENÍ ..................................................................................... 14 
4.2. NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU ..................................... 14 
4.3. DOPRAVA V KLIDU ................................................................................................... 14 

5. EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV.................................... 14 

6. POPIS VLIV  STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A OCHRANA ZVLÁŠTNÍCH 
ZÁJM  ........................................................................................................................................... 15 

8.1. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A P DA ...................... 15 
6.1. VLIV NA P ÍRODU A KRAJINU, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJIN  15 
6.2. VLIV NA SOUSTAVU CHRÁN NÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ............................................. 15 
6.3. NÁVRH ZOHLEDN NÍ PODMÍNEK ZE ZÁV RU ZJIŠ OVACÍHO ÍZENÍ NEBO STANOVISKO 
EIA 15 
6.4. NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ BEZPE NOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY 
OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P EDPIS  .................................................................... 15 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA ............................................................................................. 16 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ................................................................................. 16 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 2 

6.5. NAPOJENÍ STAVBY NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ........... 16 
6.6. OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠT  A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, 
KÁCENÍ D EVIN .................................................................................................................. 16 
6.7. MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠT  (DO ASNÉ / TRVALÉ) ....................................... 17 
6.8. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA P ÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN .................... 18 

 

1. Popis území stavby 

1.1. Charakteristika stavebního pozemku 
Díl í ešené území je úsek Skalice  v B eznici (dolní okraj m sta), km 28,8-30,6.  
Území spadá dle správního len ní do St edo eského kraje a obce s rozší enou p sobností 

íbram. Dot eno je katastrální území B eznice. 
edm tem ešení studie proveditelnosti  je revitalizace toku Skalice na za átku zástavby  
sta B eznice. 

Koryto je v celém úseku v sou asné dob  technicky. Pozemky na levém b ehu jsou z v tší 
ásti zem lsky obhospoda ovány. Na pravém b ehu je soub žná komunikace.  Koryto 

toku k íží 2x komunikace a železnice. Na toku jsou vybudovány drobné objekty- spádové 
kamenné stupn .  
 

1.2. Vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  
Geologie  
Údaje jsou p evzaty z archivních vrt  z Geofondu R. 
 

edkvarterní podloží: 

Nejstaršími horninami zájmového území jsou horniny st edo eského plutonu zastoupené 
granodiority – v map  obr. . 3 ozna eny souhrnn íslem 1773, a dvojslídné až biotitické 
granodiority – íslo 1741, které v sob asto obsahují vložky leukokratních žul, aplit , ale i 
bazických hornin. V území budují oba b ehy vodote e.  
Jižní okraj zájmového prostoru pak budují leukokratní biotitické až dvojslídné ortoruly 
jílovského pásma Barrandienu – v map  ozna eny íslem 772. 
Popsané horniny jsou v p ipovrchové zón  postiženy intenzivním zv tráváním, mají 
charakter eluvií – geotechnicky slídnatých hlín siln  pís itých až ostrohranných písk  
hrubozrnných s úlomky mate né horniny vyšší pevnosti. Zastoupení jednotlivých frakcí je 
závislé na stupni nav trání a typu mate né horniny. Intenzita nav trání s rostoucí hloubkou 
rychle klesá, hornina je úlomkovit  rozpadavá, níže pak blokov  rozpukaná porušená 
systémem puklin. 
Kvartérní souvrství:  

Sedimenty kvartéru p edstavují p edevším fluviální zeminy. 

Fluviální sedimenty jsou zastoupeny nivními zeminami, v geologické map  ozna eny íslem 
6, v širokém zrnitostní spektru s bází tvo enou klastiky – št rky a písky, a svrchním oddílem 
tvo eným soudržnými povod ovými zeminami. Št rky jsou drobné až kamenité, slab  až 
dob e opracované, polymiktní tvo ené materiálem snosových oblastí. Výpl  nej ast ji tvo í 
prom nliv  zahlin né písky až pís ité hlíny. Št rky jsou zvodn lé, dob e propustné.  

Povod ové zeminy jsou st edn  až vysoce plastické, prom nliv  pís ité s nár stem podílu 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 3 

k bázi vrstvy, její maximum je dosaženo v p echodové zón  s nesoudržnými sedimenty 
toku. Obecn  jsou nízkých geotechnických vlastností, jsou nasycené, nízce únosné. Mohou 
obsahovat i zna ný obsah organických látek  - zetlelé rostlinné zbytky. 

Svahové sedimenty jsou p edstavovány hlinitopís itými sedimenty s prom nlivým obsahem 
úlomk  mate né horniny nej ast ji frakce št rk až kámen.  
 
Dokumentace archivních vrt : 
[1] Ba ha P., Wurst P.: “Zpráva o výsledcích pr zkumn  – sana ních prací v areálu závodu  

Bohemia ART – Zbrojovka B eznice – I. fáze prací kategorie v místech 
astých únik ” 

  Geo spol s r.o. Praha, 3/1994 

[1]/HV-15 

0,00 – 1,00 m  hlinitá navážka s úlomky stavebního materiálu 

1,00 – 3,20 hn dá jílovitá hlína 

3,20 – 5,90 šedá pís itá hlína s úlomky granodioritu 

5,90 – 10,3 šedý, zv tralý dgranodiorit s úlomky p vodní horniny (50 %) 

10,3 – 15,0 tmav  šedý zv tralý granodiorit až rozpukaná p vodní hornina 

  Podzemní voda naražená 8,10 m 

  Podzemní voda ustálená 7,70 m 

[1]/HV-16 

0,00 – 1,20 m  sv tle hn dá hlinitá navážka s úlomky horniny do 2 cm 

1,20 – 3,70 hn dá jílovitá hlína 

3,70 – 7,60 šedá pís itá hlína s úlomky granodioritu 

7,60 – 12,0 tmav  šedé eluvium granodioritu s úlomky p vodní horniny 

12,0 – 16,5 zv tralý až celistvý (rozpukaný) granodiorit 

  Podzemní voda naražená 9,10 m 

  Podzemní voda ustálená ??? m 

[1]/HV-17   

0,00 – 0,90 m  hn dá, hlinitá navážka s organickou hmotou 

0,90 – 3,00 šedohn dá, pís itojílovitá hlína s ojedin lými úlomky granodioritu 

3,00 – 8,10 šedá jílovitá hlína s úlomky mate né horniny 

8,10 – 10,9 jílovitopís ité eluvium granodioritu 

10,9 – 16,0 rozpukaný granodiorit, zv tralý 

  Podzemní voda naražená 7,50 m 

  Podzemní voda ustálená 7,40 m 

 

[2] erný I.: “Vyhodnocení hydrogeologického pr zkumu” 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 4 

  Vodní zdroje Praha, 1976 
[2]/HV-1 
0,00 – 2,00 m  hn  zbarvený jíl s rezavými šmouhami 

2,00 – 4,00 št rky – pr r valoun  7x6x5 cm, složení: granodiorit nebo žula, aplit, 
emen 

4,00 – 6,00 št rky – pr r valoun  až 30 cm, složení stejné jako v p edchozím návrtu, 
navíc 

 i valouny buližníku 

6,00 – 8,00 slab  nav tralý granodiorit 

8,00 - 10,5 pevný šedomodrý granodiorit, složení – k emen, živce, amfibol 

Podzemní voda naražená 1,20 m 

  Podzemní voda ustálená 1,62 m 
[2]/HV-2 
0,00 – 0,20 m  hn dá pís itá hlína 

0,20 – 4,00 šedá jílovitá zemina, slab  pís itá 

4,00 – 6,00 hn dý písek s rezavými smouhami, slab  jílovitý, pestrý rozložený živec 
s úlomky 

 k emene o rozm rech 8x8x5 mm. Zrna živce jeví mírné opracování 

6,00 – 18,0 siln  rozv tralá žula, ve vzorkovnicích šedý a šedohn dý písek s rozloženými 
živci,  

na jejichž úlomcích jsou ernošedé povlaky 

18,0 – 19,5 pevná šedomodrá žula, místa ješt  s nádechem do rezava 

Podzemní voda naražená 1,40 m 

  Podzemní voda ustálená 1,77 m 
 
[3] Karasová E.: “Záv re ná zpráva o hydrogeologickém pr zkumu na lokalit  B eznice” 

  Geologický pr zkum Praha, závod stavební geologie, 1964 
[3]/HV-1 458,13 m.n.m 
0,00 – 0,50 m  hn dá, jílovitopís itá hlína s úlomky žuly 5 – 15 cm 

0,50 – 1,50 hn dá, pís itá hlína 

1,50 – 2,50 šedý jemnozrnný pís itý št rk (pr m 1 – 2 cm) 

2,50 – 3,00 sv tle šedý št rkopísek (valouny 3 – 5 cm) 

3,00 – 4,20 jemnozrnný št rkopísek 

4,20 – 7,30 št rkopísek (valouny žuly s k emenem pr m 5 – 7 cm) 

7,30 – 10,0 hn dé, ostrohranné valouny žuly (pr m 3 – 5 cm) tém   bez pís ité p ím si 

10,0 – 12,0 tmavošedá, rozpukaná jemnozrnná žula až granodiorit 

12,0 – 13,3 dtto 

Podzemní voda naražená 2,00 m 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 5 

Podzemní voda ustálená 1,35 m 
[3]/HV-2 458,00 m.n.m 
0,00 – 0,50 m  hn dá, slab  jílovitá hlína 

0,50 – 2,50 šedohn dý jíl siln  pís itý až jílovitý písek 

2,50 – 4,50 hrubozrnný št rk, valouny žuly 25 – 30 cm 

4,50 – 6,20 žulové eluvium s úlomky siln  rozv tralé žuly 

6,20 – 10,0 biotitická žula nav tralá 

10,0 – 12,0 tmav  šedá, biotitická žula až granodiorit, pevná 

Podzemní voda naražená 1,80 m 

Podzemní voda ustálená 1,59 m 

[4] Sarga K.: “Záv re né zhodnocení jímacího vrtu v B eznici” 
  Vodní zdroje Praha, 1964 
[4]/V-1  (popis z digitálního archívu Geofondu R Praha) 
0,00 -  0,20 m   šedohn dá ornice 

0,20 – 2,40 šedohn dý jíl velmi jemn  pís itý s p ím sí drobného št rku, tuhý 

2,40 – 7,00 hrubý až kamenitý št rk se slab  opracovanými valouny maximální vel. 30 
cm  

s pís itou výplní 

7,00 – 11,0 amfibolicko biotitický granodiorit zv tralý 

11,0 – 14,5 dtto nav tralý 

14,5 – 16,1 amfibolicko biotitický  granodiorit 

  Podzemní voda 2,0 m  

Záv r 

Posudek je vypracován výhradn  z podklad  archivní geologické dokumentace a jeho 
záv ry mají informativní charakter a jsou využitelné pouze pro daný projektový stupe . 
Prozkoumanost v území p edpokládané revitalizace je nerovnom rné, vyšší ve st ední a 
koncové ásti. Nulová je naopak v po áte ním úseku. V tšina archivních vrt  je odsazena 
od vodote e. 

V koncové ásti revitalizace, která je spole ná opat ení ID-21, bylo v minulosti zjišt no 
zne išt ní chlorovanými uhlovodíky (ClU).  

V p ípad  p etrvávajícího stavu do sou asnosti bude nakládání s podzemní vodou a 
ebytky vyt žené zeminy zna  problematické. Je pravd podobné, že p ímé vypoušt ní 

jímané vody p i odvod ování výkop  do vodote e nebude možné a i vyt žená zemina bude 
vyžadovat zvláštní nakládání. 
 
Geodetický pr zkum 
Pro pot eby projektu bylo v roce 2012 provedeno geodetické zam ení lokality. Zam ení 
bylo provedeno v sou adnicovém systému JTSK, výškový systém BpV.   
 
 
 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 6 

Geofyzikální pr zkum 
Tento typ pr zkumu nebyl s ohledem na charakter navrhovaných opat ení provád n a jeho 
provedení se nep edpokládá. 
 
Hydrologický a hydrogeologický pr zkum 
Hydrologické pom ry lokality: 
 
Hydrologická data byla poskytnuta HMU – pobo ka eské Bud jovice ze dne 6. 12. 2012. 
 
Vodní tok:    Skalice     

íslo hydrologického po adí:  1-08-04-044 
Profil:     eznice 

ní km:     32,444 
Plocha povodí k profilu:  121,00 km2 

Pr rná ro ní výška srážek: 671 mm 
Pr rný ro ní pr tok Qa:   0,795 m3/s 

ída údaj :    QMd III, QN III 
 
M-denní pr toky (Qm) v m3/s, data jsou zpracována  pro období 1931-1980 
 
Tab. 1 – m-denní pr toky (m3/s) 

m 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364 
Qm 1,9

9 
1,3
0 

0,96
3 

0,74
7 

0,59
4 

0,47
6 

0,38
1 

0,30
2 

0,23
4 

0,17
2 

0,11
3 

0,05
7 

0,02
3 

Hydrogeologické pom ry lokality: 
Zájmová lokalita náleží k hydrogeologickému rajonu  6320 Krystalinikum v povodí St ední 
Vltavy a Úhlavy (Olmer, M. – Herrmann, Z. – Kadlecová, R. – Prchalová, H. et al., 2006: 
Hydrogeologická rajonizace eské republiky. – Sbor. geol. V d, Hydrogeol. inž. Geol., 23, 
5–32.). Z hlediska hydrologického je sou ástí povodí Labe, íslo hydrologického po adí 
povodí 1-08-04-058 Skalice od Hradeckého potoka po Svu ický potok (Horský L a kol. 
autor , Hydrometeorologický ústav, 1965).  
Skalice tvo í v zájmovém území erozivní základnu, do které jsou odvod ovány povrchové i 
podzemní vody z celé oblasti. Hladina podzemní vody je v údolní niv  zaklesnuta do 
souvrství bazálních klastik. Úzce pak komunikuje s hladinou povrchové vody ve vodote i, 
povod ové stavy na povrchových vodách se tedy s malou asovou prodlevou projeví i na 
hladin  podzemních vod v kvartérních kolektorech. Specifický odtok podzemních vod dle 
mapy odtoku podzemní vody je v zájmovém území p evážn  zvýšený a pohybuje se okolo 1 
- 2 l/s/km2. Je tvo ený nespojitým kolektorem v p ipovrchové zón  zv tralin, v údolních 
dnech vodote í pak pr linovým kolekterem. 
Podzemní voda m lkého ob hu je vázána na kvartérní bazální klastika vodote e a podložní 
eluvia skalní horniny. Kolektor je v údolním dn  spojitý, pr linov  propustný, s mírn  
napjatou zvodní. Je p edstavován pís itými št rky, pop ípad  písky št rkovitými, které 
náleží IV. skupin  dle „Klasifikace propustnosti zemin“ (Jetel, 1973) a  jsou  považovány  za  
mírn   propustné  s koeficientem  filtrace  v oblasti  ád   x.10-5  až x.10-4 m.s-1. 

Nadloží kolektoru je budováno v p irozeném uložení souvrstvím povod ových hlín, které 
mohou lokáln  chyb t, nebo je jejich mocnost redukována stavební inností. V p ípad , že 
nejsou odstran ny, tvo í svrchní poloizolátor. Jejich propustnost se pohybuje v rozmezí 
x.10-8 až x.10-6 m.s-1  –  sk. VI až VII, zeminy slab  až velmi slab  propustné. 

Propustnost p ípadného souvrství navážek je velmi variabilní, závislá na jejich charakteru. 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 7 

1.3. Stávající ochranná a bezpe nostní pásma 
Ochranná pásma inženýrských sítí 
Ochranná pásma inženýrských sítí, u kterých dojde ke k ížení, nebo soub hu 
s navrhovanou stavbou budou respektována, p ípadn  budou provedeny p eložky t chto 
sítí. P ed zapo etím stavebních prací je nutné p esn  stanovit jejich pr h a se správci sítí 
stanovit podmínky práce v ochranných pásmech.  
 
Navržená stavba bude zasahovat do OP: 

- Ochranné pásmo komunikace 
- Ochranné pásmo železnice a kabelových vedení  
- Ochranná pásma podzemních a nadzemních vedení sítí (p edevším kanalizace a 

vodovod k OV).  
- Vyúst ní z OV 

i provád ní prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce provád t se 
zvýšenou obez etností, použít vhodné mechanismy, p íp. výkopy provád t ru . Dot ené 
sít  musí být zajišt ny proti poškození, podep eny, vyv šeny apod. K ížení se všemi sít mi 
respektuje ustanovení SN 73 6005 Prostorová úprava vedení. Provád ní prací musí 
respektovat podmínky jednotlivých správc  sítí – viz. p íloha E. Dokladová ást. 

 
Popis dot ených chrán ných ástí p írody, kulturn  cenných lokalit a objekt  
 

Obr. 1– Maloplošné chrán né území, EVL, VCHÚ 

 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 8 

ešené území se nenachází v památkové zón . Protože se jedná o území s potenciálními 
možnými archeologickými nálezy, v souladu se zákonem . 20/1987 Sb. o státní památkové 
pé i, v platném zn ní a stavebním zákonem . 183/2006 Sb., v platném zn ní a dalších 
souvisejících zákonných norem je t eba dodržet tyto podmínky: 

 oznámit v dob  zám ru stavební innost Archeologickému a umožnit jemu nebo jiné 
oprávn né organizaci provedení záchranného archeologického pr zkumu, o jehož 
podmínkách je povinen investor uzav ít dohodu s oprávn nou organizací. 
O archeologickém nálezu, který nebyl u in n p i provád ní archeologických 
výzkum , musí být u in no oznámení Archeologickému ústavu, nebo nejbližšímu 
muzeu. 
 

1.4. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Zájmové území se nachází v záplavovém území Skalice. Stavba je navržena tak, aby jejím 
vlivem nedošlo ke zhoršení odtokových pom  v lokalit  a zárove  aby odolala ú ink m 
proudící vody. 
V lokalit  výstavby se nenachází poddolované území. 
 

1.5. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové pom ry v území 

Vzhledem k charakteru stavby se nep edpokládá negativní dopad stavby na kvalitu ovzduší. 
Z hlediska ŽP bude okolí p i výstavb  nep ízniv  ovlivn no zejména hlukem a prachem. Je 

eba, aby stavební firma omezila tyto vlivy na minimum. V každém p ípad  je t eba 
zachovat p ístup obyvatel m, vozidl m hasi , policie, zdravotnické pomoci a p íp. 
zásobování.  
 
Realizovaná stavba nebude mít na životní prost edí negativní vliv. 
Realizovaná stavba nebude produkovat žádný odpad. 
 
Odstran ní nebo omezení o ekávaných nep íznivých vliv  

i realizaci stavby lze omezit nep íznivé vlivy následovn : 
 Ve stísn ných prostorových podmínkách p i provád ní omezit mechanizaci 
 Povrchy dot eného území budou uvedeny do p vodního stavu bezprost edn  po 

dokon ení stavby a zásypu. 
 

1.6. Požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
hem výstavby se nep edpokládá bourání stávajících konstrukcí, ojedin le však dojde ke 

kácení vzrostlých strom  a mýcení k ovin. 
Stavba musí být provád na tak, aby nezasáhla blíže jak 2,5 m od kmen  vzrostlých strom  
a nebyl tak porušen podstatným zp sobem ko enový systém.  

i provád ní zemních prací bude postupováno podle doporu ení SN 83 9061 – 
Technologie vegeta ních úprav v krajin  - Ochrana strom , porost  a vegeta ních ploch p i 
stavebních pracích. Podle § 7 zákona NR . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny, 
v platném zn ní, je nutno veškeré d eviny chránit p ed poškozením. 
 
 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 9 

1.7. Požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo 
pozemk  ur ených pro pln ní funkce lesa (do asné / trvalé) 

Doba výstavby nep esáhne 1 rok. Není proto nutné žádat o vyjmutí ze ZPF v místech, 
do asného záboru. Plochy do asných zábor  budou po dokon ení stavby uvedeny do 

vodního stavu. 
 
Do asn  dot ené pozemky v k.ú. B eznice:  
 

Parcela . Vým ra Druh pozemku  
dle výpisu z KN Vlastník 

1081 / 2 17296 Orná p da Lobkowicz Johannes 
1081 / 9 48 Orná p da Povodí Vltavy, státní podnik 
1081 / 10 64 Orná p da Povodí Vltavy, státní podnik 
1081 / 11 2892 Orná p da Trmalová Marie 
1081 / 15 2755 Orná p da Mrvíková Anna 
1081 / 16 3272 Orná p da Michal Václav 

1081 / 18 4464 Orná p da SLM Drahenice, s.r.o. 
1081 / 20 3930 Orná p da Karásková Miluše 
1081 / 21 3852 Orná p da Mat jka Mat j 
1084 / 41 319 Trvalý travní porost sto B eznice 

 
Trvale dot ené pozemky v k.ú. B eznice:  
 

Parcela . Vým ra Druh pozemku  
dle výpisu z KN Vlastník 

1081 / 2 17296 Orná p da Lobkowicz Johannes 
1081 / 15 2755 Orná p da Mrvíková Anna 
1081 / 16 3272 Orná p da Michal Václav 

1081 / 18 4464 Orná p da SLM Drahenice, s.r.o. 
1081 / 20 3930 Orná p da Karásková Miluše 
1081 / 21 3852 Orná p da Mat jka Mat j 

 
Po provedení stavebních prací budou povrchy uvedeny do p vodního stavu. Sejmutí ornice 
se p edpokládá na všech plochách s trvalým zatravn ním a ornou p dou. Sejmutí ornice 
bude provedeno do hloubky 0,2 m. Zp tn  pak tato ornice bude ve stejných úsecích 
rozprost ena. 
Stavbou nebudou dot eny pozemky ur ené pro pln ní funkce lesa. 

 

1.8. Územn  technické podmínky (napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu), 

íjezd na staveništ  je z komunikace I. t ídy  19 a dále po místních komunikacích v 
lokalit .  
Vzhledem k charakteru stavby se s napojením na dopravní infrastrukturu neuvažuje. 
Veškeré omezení provozu budou v p edstihu projednána a odsouhlasena DI Policie R. 
Musí být umožn n vjezd pro vozy záchranné služby, policie, hasi . 
Dopravní zna ení bude zajiš ovat dodavatel stavby ve spolupráci s dopravním 
inspektorátem. Jednotlivé úseky provád né v bezprost ední blízkosti komunikací budou 
ádn  ozna eny podle platných p edpis , osv tleny pro zajišt ní bezpe nosti i v noci.  



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 10 

Mechaniza ní prost edky pot ebné pro zemní a montážní práce budou v dob  ne innosti 
parkovány ve vyhrazených prostorech. Ve všech p ípadech výjezdu z pruhu staveništ  je 
nutno d sledn  dbát na istotu povrchu vozovky a v p ípadech jejího zne išt ní na 
neodkladném odstran ní tohoto zne išt ní. 
V lokalit  se nep edpokládá s  uložením p ebyte ného materiál  z výkop  trvalých 
deponiích.  Materiál z výkop  bude použit na zasypání a zm ení p vodního koryta. 
Nep edpokládá se p ebytek zemních materiál . 
 
Stavba bude probíhat mimo zastav né území. Pro pot eby stavby jsou uvažovány pouze 
malé odb ry pro p ípadné erpání vody p i odvodn ní staveništ  a to bu  z místní rozvodné 
sít  nebo za použití mobilního za ízení (diesselagregát). S p ivedením ostatních médií na 
staveništ  není uvažováno. Telefonické spojení – mobilní telefony zhotovitele. 
Spot eba el. energie se p edpokládá pouze p i výskytu podzemní vody a p i jejím 

erpávání. Spot eba elektrické energie není významným parametrem této stavby a je 
velmi obtížn  odhadnutelná. Závisí na rychlosti provád ní stavby. 
Vzhledem k charakteru stavby je pot eba vody prakticky zanedbatelná ( istící a 
dokon ovací práce, za ízení staveništ ). Jako zdroj vody lze využít stávající vodovodní 
systém, p ípadn  dováženou vodu v cisternách. 
Spot eba paliv b hem výstavby se p edpokládá pouze pro provoz stavební techniky.  

 

1.9. V cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související 
investice. 

Stavba není vázáná na žádné podmi ující stavby ani investice. 
 

esné termíny výstavby nejsou v sou asné dob  známé, budou ur eny výb rovým ízením 
na dodavatele stavby. 
 

2. Celkový popis stavby 

2.1. Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek 
Hlavním cílem navrhovaných opat ení je návrat upraveného koryta do p írod  blízkého 
stavu, zvýšení reten ní schopnosti krajiny a zvýšení biodiverzity v lokalit . Sou ástí opat ení 
je i migra ní zpr chodn ní -úprava  stávajících kamenných stup . 
 

2.2. Celkové urbanistické a architektonické ešení 
Z hlediska architektonického a výtvarného ešení nejsou na stavbu kladeny zvláštní 
požadavky. Jedná se o realizaci revitaliza ních opat ení, která mají za jeden z hlavních cíl  
návrat upraveného koryta do p írod  blízkého stavu. 
Nep edpokládá se tedy, že by m la mít navrhovaná stavba rušivý vliv na okolí. 

 

2.3. Dispozi ní a provozní ešení, technologie výroby 
Vzhledem k charakteru stavby není ešeno. 

 
 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 11 

2.4. Bezbariérové užívání stavby 
Vzhledem k charakteru stavby se nep edpokládá užívání stavby osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 

 

2.5. Bezpe nost p i užívání stavby 
Provoz stavby nevyžaduje stálou obsluhu a žádné speciální zabezpe ení. P i nutnosti 
kontrol a oprav smí tyto provád t pouze osoba k tomu ur ená. Tyto osoby ur uje vlastník 
stavby nebo specializovaná firma. Pracovníci konající údržbu budou seznámeni 
s podmínkami bezpe nosti práce. 

 

2.6. Základní technický popis stavby 
Hlavním cílem je optimalizovat vodní režim krajiny, návrat upraveného koryta do p írod  
blízké podoby, zvýšení reten ní schopnosti krajiny a zvýšení biodiverzity v lokalit . 
Jedná se o revitalizaci toku Skalice v úseku pod m stem B eznice po jez v zámeckém 
parku.  Trasa a niveleta koryta je v úsecích 2 a 3 limitována soub žnou komunikací na PB, 
jezem v km 31,383 00 , dv ma silni ními, jedním železni ním mostem  a OV na LB. 
Navržené úpravy zahrnují p edevším rozší ení koryta mimo úsek  k ížení s komunikacemi a 
železnicí. Celková délka ešeného úseku je  cca 1383 m se nem ní. 
SO-01  
Stavební objekt za íná ve stani ení km 30,000 00 a kon í navázáním na stávající koryto 
v podjezí  jezu v zámeckém parku  v p vodním stani ení 31,383 00. Koryto je ešeno ve 

ech charakteristických úsecích. Sm rové a výškové ešení je limitováno existujícími 
objekty na toku. V místech t chto objekt  se upravené koryto vrací  do p vodního p ného 
profilu. S ohledem na soub žnou komunikaci a sít  na PB je je revitaliza ní opat ení 
navrženo pouze na pozemcích  na LB. Rozší ení dna koryta umožní áste né rozvln ní 
kynety. S ohledem na nesouhlasy majitel  pozemk  na LB bylo upušt no od p vodn  
zamýšlené revitalizace v nové trase. 
Úsek 1 –  

- zahrnuje úsek koryta  km 30,000 00 až cca 30,249 00 (dle TPE), který nebyl od 
poslední povodn  nijak upravován. Koryto d íve opevn né je nyní v p írod  blízkém 
stavu, n které ásti tohoto úseku byly v dob  poch zky úpln  nep ístupné 
(vegetace). Tvar koryta je v tomto úseku  p irozený, v tšinou s p evislými okraji, 
a vzrostlou vegetací (vrby, olše). Dle dostupných  podklad  odpovídá v tomto úseku  
osa toku Skalice historickým mapám.  V tomto krátkém  úseku  délky 249 m  s 
podélným sklonem 0,12% nep edpokládáme žádná, nebo pouze díl í  revitaliza ní 
opat ení – lokální snížení b eh  v morfologicky p íznivých místech a dopln ní 
doprovodné vegetace. Návrhovému pr toku  max Q30= 1,99 až Q1= 9,3 m3/s 
stávající koryto vyhoví. Niveleta toku se nem ní.  

- Navazující úsek .km 30,249 00 - 30,344 00 zahrnuje ást koryta pod mostem 
k OV, kamenný spádový stupe  ( km 30,300 00) a  koryto s op rnými kamennými 
zdmi pod železni ním mostem  s komunikací na PB. Stavební úpravy se netýkají 
prostoru k ížení s železni ním a silni ním mostem, kde bude zachován stávající 
stav. Spádový stupe   bude migra  zpr chodn n  dopln ním lomovým kamenem 
do betonu na kamenné migra ní rampy  ve sklonu cca 1:20. Stávající kyneta bude 
rozvln na vložením jednotlivých kamen  nebo skupin kamen . Celková délka úseku 
344 m se nem ní, niveleta se s ohledem na  navazující konstrukce a vyúst ní 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 12 

z OV nem ní. Návrhovému pr toku  max Q30d =1,99 až  Q1= 9,3 m3/s stávající 
koryto vyhoví.  

Ve dvou navazujících   úsecích (2,3) je navrženo  koryto ve stávající trase s úpravou levého 
ehu. Úpravy jsou limitovány silni ním mostem a jezem na konci úseku. 

Úsek 2 - km 30,344 –30,840 15 délky 496,15 m 
Úsek 3 - km.30,840 15 – 30,383 00, délky 536,05 m 
Navrhovaná revitalizace ve stávající trase obou úsek  spo ívá v úprav  (rozší ení a 
zmenšení sklonu svah ) levého b ehu – bude provedena odkopávka na  LB kterou se dno 
koryta rozší í na 3 m od teoretické osy koryta. Celková ší ka koryta ve dn  cca 4,5 m 
umožní rozvln ní kynety vložením jednotlivých kamen  nebo skupin kamen  – kamenné 
výhony, p ípadn  s využitím mrtvého d eva. 
Svahy levého b ehu jsou navrženy ve sklonu 1:3  s bermou ší ky 1,5 m. 
Podélný sklon úseku 2 je v rozmezí 0,23% - 0,29% a vychází z nivelety dna koryta pod 
stávajícími mosty. Podélný sklon úseku 3 0,18% - 0,22% vychází z nivelety navazujících 
úsek  tj. pod silni ním mostem a v podjezí  
Návrhovému pr toku  max Q30d =1,99 až  Q1= 9,3 m3/s. Upravené stávající koryto obou 
úsek  vyhoví. 
Stávající pádové stupn   bude migra  zpr chodn ny  dopln ním lomovým kamenem do 
betonu na kamenné migra ní rampy  ve sklonu cca 1:20. 
Sou ástí revitalizace toku je i dopln ní doprovodné výsadby ve všech úsecích. 

i revitalizaci bude p im en  využito potenciálu obou b eh  – revitaliza ní výsadba 
doprovodné vegetace bude provád na oboustrann . Stávající vegetace bude zachována. 
Hrana upravovaného LB se lokáln  p izp sobí stávající doprovodné vegetaci zm nou ší ky 
bermy a sklonem svahu. 
Vysázena bude b ehová a doprovodná vegetace vhodného druhového složení. P vodní 
vegetace bude v maximální mí e zachována. 
 

2.7. Technická a technologická za ízení 
Stavba nemá technologické za ízení.  

 

2.8. Požárn  bezpe nostní ešení 
V následujících bodech je proveden stru ný popis koncepce požární bezpe nosti z hlediska 

edpokládaného stavebního ešení a zp sobu využití stavby. 
 
Výpo et a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárn  nebezpe ných prostor  
Vzhledem k charakteru stavby se nep edpokládá. 
 
Zajišt ní pot ebného množství požární vody, pop ípad  jiného hasiva 
Vzhledem k charakteru stavby se nep edpokládá po jejím dokon ení žádné požární riziko.  
 

edpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárn  bezpe nostními za ízeními v etn  
stanovení požadavk  pro provedení stavby 
Vzhledem k charakteru stavby se nep edpokládá. 
 
Zhodnocení p ístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku v etn  
možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany 

ístupové komunikace využitelné pro požární techniku odpovídají p íjezdovým 
komunikacím pro celou ešenou lokalitu. 
  



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 13 

2.9. Zásady hospoda ení s energiemi 

Kritéria tepeln  technického hodnocení stavby nebyla s ohledem na charakter stavby 
ešena. 

Spot eba el. energie se p edpokládá pouze p i výskytu podzemní vody a p i jejím 
erpávání. Spot eba elektrické energie není významným parametrem této stavby a je 

velmi obtížn  odhadnutelná. Závisí na rychlosti provád ní stavby. 
Spot eba paliv - b hem výstavby se p edpokládá pouze pro provoz stavební techniky. 
Spot eba tepla - b hem výstavby ani po dokon ení se nep edpokládá. 
Spot eba teplé užitkové vody - b hem výstavby ani po dokon ení se nep edpokládá. 

 

2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prost edí 

Stavba nebude mít po svém dokon ení žádný negativní vliv na okolní prost edí. 
V pr hu stavby dojde ke krátkodobému zhoršení životního prost edí v okolí stavby a 
komunikací, které budou využívány pro dopravu materiálu. Po dokon ení stavby nebude 
stavba své okolí ovliv ovat hlukem ani prachem. 
 

2.11. Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
Stavba zasahuje do záplavového území Skalice. Stavba je navržena tak, aby odolala 

ink m proudící vody a nezhorší odtokové pom ry. 
 

3. P ipojení na technickou infrastrukturu 

3.1. Napojovací místa technické infrastruktury, p eložky 
V této fázi projektu se nep edpokládají p eložky inženýrských sítí. Pokud b hem další 

ípravy vyvstane nutnost p eložek inženýrských sítí v souvislosti s podrobnostmi o 
jednotlivých inženýrských sítích, které v sou asné fázi projektu nejsou známy – bude toto 
ešeno podrobn  v následujícím stupni projektové dokumentace. B hem výstavby je 

uvažováno s do asným zajišt ním stávajících inženýrských sítí, aby nedošlo k jejich 
poškození. P ed zapo etím výstavby je nezbytné vytý it všechny inženýrské sít  a 
výkopové práce v jejich blízkosti provád t ru  a dodržovat podmínky popsané ve 
vyjád ení dot ených organizací. 
Stavba nebude napojena na žádná místa technické infrastruktury. 
 

3.2. P ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky 
Vzhledem k charakteru stavby není ešeno. 
 
 
 
 
 
 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 14 

4. Dopravní ešení 

4.1. Popis dopravního ešení 
Vzhledem k charakteru a lokalizaci stavby se nep edpokládají žádná omezení dopravy 
v dané lokalit . Zvýšené opatrnosti je nutné dbát v místech vjezdu stavební techniky na 
ve ejné komunikace. 
 

4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
íjezd na staveništ  je z komunikace I. t ídy  19 a dále po místních komunikacích v 

lokalit .  
Vzhledem k charakteru stavby se s napojením na dopravní infrastrukturu neuvažuje. 
Veškeré omezení provozu budou v p edstihu projednána a odsouhlasena DI Policie R. 
Musí být umožn n vjezd pro vozy záchranné služby, policie, hasi . 
Dopravní zna ení bude zajiš ovat dodavatel stavby ve spolupráci s dopravním 
inspektorátem. 
 

4.3. Doprava v klidu 
Mechaniza ní prost edky pot ebné pro zemní práce budou v dob  ne innosti parkovány ve 
vyhrazených prostorách. Ve všech p ípadech výjezdu z pruhu staveništ  je nutno d sledn  
dbát na istotu povrchu vozovky a v p ípadech jejího zne išt ní na neodkladném odstran ní 
tohoto zne išt ní. 
S ohledem na charakter stavby doprava v klidu není ešena. 
Za ízení staveništ  je navrženo v blízkosti stavby. 
 

5. ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
edpokládá se, že p ed zahájením stavby bude z celého dot eného území sejmuta ornice, 

která bude deponována samostatn  na hromadách, aby nedošlo k jejímu znehodnocení. Po 
dokon ení terénních úprav, bude ornice op tovn  použita na ohumusování dot eného 
území. Sejmutí ornice bude provedeno do hloubky 0,2 m. 

í stavb  se p edpokládá kácení vzrostlých strom  a mýcení k ovin nebo náletových 
evin. Za pokácení stromy bude provedena náhradní výsadba b ehové a doprovodné 

vegetace. 
Stavba musí být provád na tak, aby nezasáhla blíže jak 2,5 m od kmen  vzrostlých strom  
a nebyl tak porušen podstatným zp sobem ko enový systém. P i provád ní zemních prací 
bude postupováno podle doporu ení SN DIN 18920 – Ochrana strom , porost  a ploch 
pro vegetaci p i stavebních innostech. Podle § 7 zákona NR .114/1992 Sb. O ochran  

írody a krajiny je nutno veškeré d eviny chránit p ed poškozením 
Po provedení stavebních prací budou povrchy uvedeny do p vodního stavu. 
 
 
 
 
 
 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 15 

6. Popis vliv  stavby na životní prost edí a ochrana zvláštních zájm  

8.1. Vliv na životní prost edí – ovzduší, hluk, voda, odpady a p da 
Z hlediska ŽP bude okolí p i výstavb  nep ízniv  ovlivn no zejména hlukem a prachem. Je 

eba, aby stavební firma omezila tyto vlivy na minimum. V každém p ípad  je t eba 
zachovat p ístup obyvatel m, vozidl m hasi , policie, zdravotnické pomoci a p íp. 
zásobování.  
 
Realizovaná stavba nebude mít po svém dokon ení negativní vliv na životní prost edí. 
Realizovaná stavba nebude produkovat žádný odpad. 

Nakládání s odpady, vzniklými b hem výstavby, bude provád no dle zákona o odpadech, 
vyhlášky MŽP Katalog odpad  a vyhlášky MŽP o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném zn ní (pro vedení evidence odpad ). 
Hlavním odpadem, který bude p i stavb  vznikat, je p ebyte ná zemina z výkop  (katal. . 
odpadu 17 05 04, kategorie O - ostatní odpad). Dodavatel si zajistí pot ebnou skládku. 
 
Dodavatel povede o odpadech vzniklých p i realizaci stavby pr žnou evidenci, kde bude 
uvedeno množství vzniklého odpadu (název, katal. . a kategorie odpadu), zp sob naložení 
s odpadem, množství p edaného odpadu k dalšímu využití i odstran ní a identifika ní 
údaje oprávn ných osob (I , název, adresa), datum, . zápisu, jméno a p íjmení osoby 
odpov dné za vedení evidence. Tato evidence bude mimo jiné sloužit pro pot ebu p ípadné 
kontrolní innosti ze strany krajského ú adu – Referátu životního prost edí a eské 
inspekce životního prost edí. Dodavatel bude dále zakládat v evidenci vážní lístky ze 
skládky (které je t eba doložit ke kolaudaci) a v p ípad  vzniku nebezpe ného odpadu (p . 
zemina zne ist ná ropnými látkami) bude zakládat i eviden ní listy pro p epravu 
nebezpe ného odpadu. 
 

6.1. Vliv na p írodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v 
krajin  

Stavba nebude mít po svém dokon ení žádný vliv na p írodu a krajinu ani na zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajin . 
 

6.2. Vliv na soustavu chrán ných území Natura 2000 
ešená oblast se nenachází v lokalit  soustavy NATURA 2000.  

 

6.3. Návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo 
stanovisko EIA 

S ohledem na rozsah a charakter stavby se nep edpokládá posuzování stavby. 
 

6.4. Navrhovaná ochranná bezpe nostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních p edpis  

Ochranná pásma inženýrských sítí, u kterých dojde ke k ížení, nebo soub hu 
s navrhovanou stavbou budou respektována, p ípadn  budou provedeny p eložky t chto 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 16 

sítí. P ed zapo etím stavebních prací je nutné p esn  stanovit jejich pr h a se správci sítí 
stanovit podmínky práce v ochranných pásmech.  
 
Navržená stavba bude zasahovat do OP následujících inženýrských sítí: 

- Ochranné pásmo komunikace 
- Ochranné pásmo železnice a kabelových vedení  
- Ochranná pásma podzemních a nadzemních vedení sítí (p edevším kanalizace a 

vodovod k OV).  
- Vyúst ní z OV 

 
i provád ní prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce provád t se 

zvýšenou obez etností, použít vhodné mechanismy, p íp. výkop provád t ru . Dot ené 
sít  musí být zajišt ny proti poškození, podep eny, vyv šeny apod. K ížení se všemi sít mi 
respektuje ustanovení SN 73 6005 Prostorová úprava vedení. Provád ní prací musí 
respektovat podmínky jednotlivých správc  sítí – viz. p íloha E. Dokladová ást. 
 

7. Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  na ešení civilní ochrany obyvatelstva. 
Vzhledem k charakteru stavby nejsou kladeny zvláštní požadavky z hlediska civilní ochrany 
obyvatelstva. B hem vlastní stavby bude prevence ešena zejména: 

 dodržováním bezpe nostních p edpis  p i výstavb  
 požaduje se, aby dodavatel stavby používal strojní stavební mechanismy a dopravní 

prost edky v odpovídajícím technickém stavu tak, aby nedocházelo k únik m a 
úkap m ropných produkt . Dodavatel zajistí odstran ní zeminy nanesené stavební 
technikou na komunikace 

 

8. Zásady organizace výstavby 

6.5. Napojení stavby na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
íjezd na staveništ  je z komunikace I. t ídy  19 a dále po místních komunikacích v 

lokalit .  
Vzhledem k charakteru stavby se s napojením na dopravní infrastrukturu neuvažuje. 
Veškeré omezení provozu budou v p edstihu projednána a odsouhlasena DI Policie R. 
Musí být umožn n vjezd pro vozy záchranné služby, policie, hasi . 
Dopravní zna ení bude zajiš ovat dodavatel stavby ve spolupráci s dopravním 
inspektorátem. Jednotlivé úseky provád né v bezprost ední blízkosti komunikací budou 
ádn  ozna eny podle platných p edpis . 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu se nep edpokládá. 
 

6.6. Ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, 
demolice, kácení d evin  

hem výstavby se nep edpokládá bourání stávajících konstrukcí, dojde však  v omezené 
mí e  ke kácení vzrostlých strom  a mýcení k ovin. 
Veškerá zele  v prostoru staveništ  a v jeho bezprost ední blízkosti, které by mohlo hrozit 
potenciální riziko poškození od mechanizace, bude p ed zapo etím stavebních prací 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 17 

ošet ena dle požadavku SN 83 9061 – „Technologie vegeta ních úprav v krajin  – 
Ochrana strom , porost  a vegeta ních ploch p i stavebních innostech“. Jedná se 

edevším o zakrytí jejich kmen  d ev ným bedn ním. Samoz ejmostí je, že zhotovitel bude 
provád t veškeré práce v blízkosti vzrostlé zelen  s maximální opatrností, tak aby nedošlo 
k jejímu poškození i poškození jejího ko enového systému. 
Dodavatel stavby zajistí po celou dobu výstavby staveništ  dle platných p edpis  tak, aby 
bylo zabrán no vstupu a zran ní nepovolaných osob, dle pot eby bude instalováno 
osv tlení.  
S úpravami staveništ  pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace se vzhledem 
k charakteru a lokalit  stavby nepo ítá. 
 
V rámci výstavby se nep edpokládá demolice žádných stávajících objekt . 

 

6.7. Maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé) 
Do asný zábor bude proveden po nezbytnou dobu výstavby (p edpokládá se že doba 
provád ní nebude delší než 1 rok. Do záboru je zahrnuto: plocha stavby, nezbytné 
manipula ní pruhy pro mechanizaci, prostor pro skladování materiálu, zeminy a podobn , 
dále pak za ízení staveništ  atd.  
 
Parcely dot ené do asn  obvodem staveništ : 
 

Parcela . Vým ra Druh pozemku  
dle výpisu z KN Vlastník 

625     2118 Ostatní plocha sto  B eznice 
943 / 5 59304 Ostatní plocha sto B eznice 
943 / 7 1702 Ostatní plocha sto B eznice 

1081 / 2 17296 Orná p da Lobkowicz Johannes 
1081 / 9 48 Orná p da Povodí Vltavy, státní podnik 
1081 / 10 64 Orná p da Povodí Vltavy, státní podnik 

1081 / 11 
2892 

Orná p da Trmalová Marie 
1081 / 15 2755 Orná p da Mrvíková Anna 
1081 / 16 3272 Orná p da Michal Václav 

1081 / 18 4464 Orná p da SLM Drahenice, s.r.o. 
1081 / 20 3930 Orná p da Karásková Miluše 
1081 / 21 3852 Orná p da Mat jka Mat j 
1084 / 41 319 Trvalý travní porost sto B eznice 
1134     1944 Ostatní plocha Hájek Luboš 
1137 / 10 85 Ostatní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
1137 / 11 168 Ostatní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
1137 / 12 970 Ostatní plocha sto B eznice 
1137 / 18 1137 Ostatní plocha Št pán Milan Ing. 
2228     1387 Ostatní komunikace sto B eznice 
2229 / 6 335 Ostatní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
2349 / 1 41585 Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
2349 / 37 2820 Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
2349 / 38 1178 Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
2349 / 39 4141 Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 
2349 / 41 6311 Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 



ID22 Revitalizace Skalice B eznice (dolní okraj m sta) 
Studie proveditelnosti 
B. Souhrnná technická zpráva 
 

Zakázka 2216/002 leden 2014 18 

2349 / 42 311 Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnik 

2349 / 44 83 Vodní plocha editelství silnic a dálnic R 
2349 / 45 34 Vodní plocha editelství silnic a dálnic R 
2349 / 48 4 Vodní plocha sto B eznice 
2349 / 54 959 Vodní plocha Št pán Milan Ing. 

2353     
3401 Neplodná p da Povodí Vltavy, státní podnik 

2354 / 1 2875 Neplodná p da Povodí Vltavy, státní podnik 
 
Parcely dot ené trvale: 
 

Parcela . Vým ra Druh pozemku  
dle výpisu z KN Vlastník 

943 / 5 59304 Ostatní plocha sto B eznice 
1081 / 2 17296 Orná p da Lobkowicz Johannes 
1081 / 9 48 Orná p da Povodí Vltavy, státní podnik 
1081 / 15 2755 Orná p da Mrvíková Anna 
1081 / 16 3272 Orná p da Michal Václav 

1081 / 18 4464 Orná p da SLM Drahenice, s.r.o. 
1081 / 20 3930 Orná p da Karásková Miluše 
1081 / 21 3852 Orná p da Mat jka Mat j 

 

6.8. Bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 
Sejmutí ornice bude provedeno na pozemcích v ZPF v mocnosti 0,2 m. Veškerá sejmutá 
ornice bude zp tn  využita v míst  stavby. 
 

Tab. 2. Bilance zemních prací 

stavba objem 
výkopu 

objem 
násypu 

objem 
chyb jící  
zeminy 

 m3 m3 m3 
SO 01 5355 0 -5355 

 
V celkové bilanci p ebývá 5355 m3 zeminy. Materiál bude uložen na pozemcích investora , 
nebo na skládku. 

 


